
VIDEBÆK ELNET A/S

c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3, 6920
Videbæk

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 25 14 06 56

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
25/04 2023

Søren Danielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

VIDEBÆK ELNET A/S
c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3
6920 Videbæk

CVR-nr.: 25 14 06 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2000
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Bent Stræde, formand
Jørgen Ladekær
Søren Danielsen
Aleks Ulrik Olesen
Ulla Fløe Andersen
Nicolai Vennevold Flydtkjær
Kent Glerup-Olesen

Direktion

Jan Michael Garup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Det indebærer sikring af forsyningsret og el-leverancer, varetagelse af måleransvar samt rådgivning om energi og miljø.

Videbæk Elnet A/S har ifølge elforsyningsloven ansvaret for, at elforbruget bliver målt korrekt, og at aktørerne på det frie el-marked får de nødvendige data til afregning m.v.

Udvikling i året

Selskabets omsætning udgør i 2022 9.939 tkr. mod 7.783 tkr. i 2021. Årets resultat ender på et overskud på 364 tkr. I 2021 var der et underskud på 1.074 tkr. Egenkapitalen udgør ultimo 2022 20.203 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Finansielle risici

I henhold til elforsyningsloven udmelder Energitilsynet individuelle effektiviseringskrav til netselskaberne. Kravene baseres på en analyse af netselskabernes effektivitet - en såkaldt benchmarking. Alt efter hvordan denne analyse falder ud, kan netselskaberne blive pålagt reduktioner i indtægtsrammen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der er en forventning om, at selskabets resultat og udviklingen i fremtiden, vil være svarende til dette års driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning	1	9.939.373	7.783.408
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.359.514	-2.435.692
Andre eksterne omkostninger		-4.803.263	-3.571.987
Bruttoresultat		1.776.596	1.775.729
Personaleomkostninger	2	-208.801	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.103.116	-1.097.875
Resultat før finansielle poster		464.679	677.854
Finansielle omkostninger		-101.067	-53.797
Resultat før skat		363.612	624.057
Skat af årets resultat	3	0	-1.697.968
Årets resultat		363.612	-1.073.911

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		363.612	-1.073.911
		363.612	-1.073.911

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		23.216.853	22.146.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		573.083	649.357
Materielle anlægsaktiver	4	23.789.936	22.795.446
Anlægsaktiver		23.789.936	22.795.446
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.222.659	9.318.690
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	14.000.000
Underdækning		478.146	0
Andre tilgodehavender		306.268	68.631
Udskudt skatteaktiv		2.350.343	2.821.973
Selskabsskat		471.630	0
Periodeafgrænsningsposter		0	212.869
Tilgodehavender		10.829.046	26.422.163
Likvide beholdninger		19.585.004	16.999.342
Omsætningsaktiver		30.414.050	43.421.505
Aktiver		54.203.986	66.216.951

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		19.702.788	19.339.176
Egenkapital		20.202.788	19.839.176
Investeringsbidrag		21.634.600	20.413.721
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.634.600	20.413.721
Investeringsbidrag	5	1.067.317	703.921
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	2.530.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser		881.711	432.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		617.380	5.152.804
Overdækning		0	3.514.908
Anden gæld		4.424.238	13.629.124
Periodeafgrænsningsposter		5.360.952	0
Kortfristede gældsforpligtelser		12.366.598	25.964.054
Gældsforpligtelser		34.001.198	46.377.775
Passiver		54.203.986	66.216.951
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	19.339.176	19.839.176
Årets resultat	0	363.612	363.612
Egenkapital 31. december	500.000	19.702.788	20.202.788

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Aktiviteter		
Overliggende net	3.375.010	2.399.046
Nettarif	852.272	2.706.192
Salg af abonnement	355.410	948.977
Investeringsbidrag	1.305.078	731.951
Øvrige indtægter	58.549	205.070
Over-/ underdækning	3.993.054	792.172
	9.939.373	7.783.408
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	208.801	0
	208.801	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.734.953
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-36.985
	0	1.697.968
4 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	39.181.723	6.672.604
Tilgang i årets løb	2.097.606	0
Kostpris 31. december	41.279.329	6.672.604

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.035.634	6.023.247
Årets afskrivninger	1.026.842	76.274
Ned- og afskrivninger 31. december	18.062.476	6.099.521
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.216.853	573.083

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
Investeringsbidrag		
Efter 5 år	17.365.334	17.565.700
Mellem 1 og 5 år	4.269.266	2.848.021
Langfristet del	21.634.600	20.413.721
Inden for 1 år	1.067.317	703.921
	22.701.917	21.117.642

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv på 3.077 TDKK. Heraf er 2.350 TDKK indregnet, da det forventes at dette kan anvendes i nærmeste fremtid.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Videbæk Energiforsyning A/S, Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk	Eneaktionær
---	-------------

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIDEBÆK ELNET A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i resultatopgørelsen.

Tilslutnings- og anlægsbidrag

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilslutningsbidrag fra kunder til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og indtægtsføres systematisk over anlæggets levetid. Indtægtsført tilslutningsbidrag indregnes i nettoomsætningen.

Anlægsbidrag til dækning af omkostninger ved nettilslutning passiveres og amortiseres systematisk over anlæggets levetid. Amortiseret anlægsbidrag indregnes i afskrivninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Videbæk Energiforsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Distributionsnet	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Erhvervsstyrelsen har i notat af 18.05.2011 tilkendegivet, at hvis der ikke for forsyningsselskaber er indtruffet begivenheder, der indikerer nedskrivningsbehov, er det ikke nødvendigt, at forsyningsselskaberne foretager en nedskrivningstest af anlægsaktiverne.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.